
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 

1 Zahájení 

1.1 Organizační opatření 

Návrh: Tomáš Snopek navrhl za zapisovatele Jiřího Krátkého a za ověřovatele zápisu Vnislava 
Konvalinku a Miroslava Stříbrného. 
 
Usnesení 22/13/01: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň volí za zapisovatele Jiřího Krátkého a 
za ověřovatele zápisu Vnislava Konvalinku a Miroslava Stříbrného.  
 
Hlasování: Pro (6) – T. Snopek, V. Konvalinka, J. Krátký, M. Knor, M. Stříbrný, T. Hanč, Proti 
(0), Zdržel se (0) 

1.2 Program zasedání 

Návrh: Starosta T. Snopek předložil návrh programu, který byl zveřejněn. Starosta navrhl do 
bodu „Různé“ doplnit následující bod: „Pohledávky“, „Dotace na FVE na veřejných 
budovách“, „Ukrajinská třída“ 
 
 
Program zasedání: 
 

• Zadávací dokumentace k VŘ – rekonstrukce ul. Pod Svahem 

• Řešení odvodu dešťových vod – ul. Na Klouzavce 

• Rozpočtové opatření č.2 

Jednání číslo 13/2022 

Datum, čas 01. 08. 2022 od 19:00  

Místo Obecní úřad Hlásná Třebaň 

Přítomni (6) Tomáš Snopek, Vnislav Konvalinka, Tomáš Hanč, Jiří Krátký, Miroslav 

Stříbrný, Michal Knor 

Omluveni (3) Jan Valenta, Tomáš Přibyla, Vojtěch Musil 

Hosté (0)  

Zápis zapsal Jiří Krátký 

Ověřovatelé zápisu Vnislav Konvalinka, Miroslav Stříbrný 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 2 
 

• Zpráva o kontrole hospodaření v příspěvkové organizaci Mateřská škola 
Hlásná Třebaň 

• Žádost o výjimku ze stavební uzávěry 

• Věcná břemena 

• Různé 
o Pohledávky 
o Dotace na FVE na veřejných budovách 
o Ukrajinská třída 

 
Usnesení 22/13/1.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje navržený program 
zasedání. 
 
Hlasování: Pro (6) – T. Snopek, V. Konvalinka, J. Krátký, M. Knor, M. Stříbrný, T. Hanč, Proti 
(0), Zdržel se (0). 

2  Zadávací dokumentace k VŘ – rekonstrukce ulice 
Pod Svahem 

 
Návrh: Zastupitelstvu byla předložena zadávací dokumentace k rekonstrukci ulice Pod 
Svahem, před provedením finálního asfaltového povrchu po dokončení výstavby kanalizace. 
Jedná se o osazení obrubníku z kamenných kostek, mlatový chodník vč. obrubníku. Návrh 
řešení byl vytvořen a schválen stavebním výborem. Součástí zadávací dokumentace je také 
slepý rozpočet. Předpokládaná hodnota prací je 1,1 mil. korun. 
 
Usnesení 22/13/02: Zastupitelstvo schvaluje návrh zadávací dokumentace k výběrovému 
řízení na rekonstrukci ul. Pod Svahem a pověřuje starostu vypsáním výběrového řízení na 
zhotovitele.  
 

Hlasování: Pro (6) – T. Snopek, V. Konvalinka, J. Krátký, M. Knor, M. Stříbrný, T. Hanč, Proti 
(0), Zdržel se (0). 

3 Řešení odvodu dešťových vod v ulici Na Klouzavce 
 
Návrh: Stavební výbor se před pokládkou asfaltového povrchu po výstavbě kanalizace zabýval 
návrhem dešťových vod z ulice Na Klouzavce. Návrh počítá s osazením příčného žlabu v horní 
části ulice, bude osazen otevřený žlab podél komunikace, v zatáčce budou dešťové vody 
vedeny trubkou a otevřeným žlabem až po křižovatku s ulicí Pod Svahem. Byly poptány tři 
firmy, nabídku podaly dvě společnosti – nejlevnější nabídku podala společnost RISL s.r.o. 
v hodnotě 648 469,53 Kč bez DPH, společnost PJV podala nabídku za 718 586,- Kč bez DPH. 
 
Usnesení 22/12/03: Zastupitelstvo schvaluje nabídku společnosti RISL s.r.o. na řešení odvodu 
dešťových vod v ulici Na Klouzavce a pověřuje starostu zajištěním smlouvy s dodavatelem. 
 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 3 
 

 
Hlasování: Pro (6) – T. Snopek, V. Konvalinka, J. Krátký, M. Knor, M. Stříbrný, T. Hanč, Proti 
(0), Zdržel se (0). 

4 Rozpočtové opatření č.2/2022 
 
Návrh: Zastupitelům bylo předloženo rozpočtové opatření č. 2 zpracované účetní obce. Na 
příjmové stránce jsme získali vyšší příjmy: 

- dotaci od Středočeského kraje na pečovatelku 
- pachtovné od společnosti Aquaconsult s.r.o. 
- dary od obyvatel na kanalizaci 
- příjmy z realizace kulturních akcí 
- poplatky na hřbitově 
- poplatky za poskytování pečovatelské služby 

 
Vyšší výdaje byly v oblastech: 

- kultura – zhotovení krojů,  
- komunální služby – navýšení nákladů na pohonné hmoty, materiál, pomoc Ukrajině 
- stroje – pořízení nové sekačky 

Celkový schodek hospodaření je aktuálně ve výši 353 532,27 Kč. 
 
Usnesení 22/13/04: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2022. 
 
Hlasování: Pro (6) – T. Snopek, V. Konvalinka, J. Krátký, M. Knor, M. Stříbrný, T. Hanč, Proti 
(0), Zdržel se (0). 

5 Zpráva o kontrole hospodaření v příspěvkové 
organizaci Mateřská škola Hlásná Třebaň 

 
Návrh: Zastupitelstvu byla předložena zpráva o kontrole hospodaření v příspěvkové organizaci 
Mateřská škola Hlásná Třebaň. Zastupitelstvo před příštím jednáním zorganizuje jednání  
s bývalou ředitelkou školky Radkou Perglerovou. 

6 Žádost o výjimku ze stavební uzávěry 
 
Návrh: Zastupitelstvo čeká na vyjádření právní kanceláře k žádosti o výjimku. Bod byl 
odročen na následující zasedání.  



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 4 
 

7 Věcná břemena 
 
7 Návrh: Zastupitelé projednali návrh smlouvy o zřízení věcného břemene inženýrské sítě k 
pozemku parc. č. 29, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hlásná Třebaň pro (posunutí 
stávající HUP v pozemku parc. č. 26 (ulice Mořinská) z důvodu výstavby gravitační kanalizace 
v blízkosti), vlastník pozemku parc. č. 26, Marta Starýchfojtů, Ulička 5, Hlásná Třebaň, 267 18 
Karlštejn. Smlouva je uzavírána mezi společností GasNet s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 
Ústí nad Labem, zastoupená společností Gasnet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
– Zábrdovice a obcí Hlásná Třebaň. 
 
Usnesení 22/13/7: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy o zřízení věcného břemene 
inženýrské sítě k pozemku parc. č. 29, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hlásná Třebaň 
pro (posunutí stávající HUP v pozemku parc. č. 26 (ulice Mořinská) z důvodu výstavby 
gravitační kanalizace v blízkosti), vlastník pozemku parc. č. 26, Marta Starýchfojtů, Ulička 5, 
Hlásná Třebaň, 267 18 Karlštejn. Smlouva je uzavírána mezi společností GasNet s.r.o., Klíšská 
940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, zastoupená společností Gasnet Služby, s.r.o., 
Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – Zábrdovice a obcí Hlásná Třebaň. 
 

Hlasování: Pro (6) – T. Snopek, V. Konvalinka, J. Krátký, M. Knor, M. Stříbrný, T. Hanč, Proti 
(0), Zdržel se (0). 

8   Různé 

8.1   Pohledávky 

 
Návrh: Zastupitelstvu byl předložen seznam pohledávek u č. ev. které se nedaří vymoci. Jedná 
se o již poslední zbývající pohledávky u evidenčních čísel. Zastupitelstvo by mělo rozhodnout, 
jak dále postupovat. 
 
Usnesení 22/13/8.1: Zastupitelstvo rozhodlo o následujících pohledávkách za poplatky: 

- objekt Rovinská, č. e. 40, ulice Rovinská, vlastník SJM Pavel Jiří a Pavlová Mária, 
Smíchovská 949/9h, 155 00 Praha 5, dluh ve výši 2 210 Kč, bude zaslána poslední 
upomínka před předáním pohledávky k exekuci 

- objekt Na Plovárně č. e. 113, ulice Na Plovárně, vlastník Vaníček Jiří, U Silnice 151,  
252 31 Všenory, dluh ve výši 790 Kč, bude zaslána poslední upomínka před předáním 
pohledávky k exekuci 

- objekt K zámku č. e. 364, aktuální vlastník SJM Horák Martin Mgr. Ph.D. a Horáková 
Olga Mgr. Ph.D., Cuřínova 587/8, Kamýk, 14200 Praha 4, dluh ve výši 2050 Kč, bude 
zaslána 3. upomínka před předáním pohledávky k exekuci bývalému majiteli, kterým 
je p. Renner Filip, Újezd 595/11, 150 00 Praha 5,  

- objekt Na Plovárně č. e. 403, vlastník Báťková Alice, Lomená 215, 25303 Chýně, 
Báťková Barbara, Lomená 215, 25303 Chýně, dluh ve výši 2210 Kč, bude zaslána 
poslední upomínka před předáním pohledávky k exekuci 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 5 
 

- objekt Trubská č. e. 647, vlastník Bohemian Karst, s.r.o., Trubská č. ev. 647, 26718 
Hlásná Třebaň, dluh ve výši 1580 Kč, bude zaslána 3. upomínka před předáním 
pohledávky k exekuci 

- objekt Formanská č. e. 326, vlastník Koudelová Věra, Evropská 116/123, Veleslavín, 
16200 Praha 6, dluh ve výši 1580 Kč, bude jednáno s majitelem 

- objekt Formanská č. e. 330, vlastník MI Estate s.r.o., Roháčova 188/37, Žižkov, 13000 
Praha 3 a SUOPELOS s.r.o., Tyršova 885/24, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, celkový 
dluh ve výši 5437 Kč, bude zaslána 3. upomínka před předáním pohledávky k exekuci 

- objekt Rovinská č. e. 469, vlastník Mamula Štěpán, Janáčkovo nábřeží 85/5, Smíchov, 
15000 Praha 5, dluh ve výši 1580 Kč, bude zaslána 3. upomínka před předáním 
pohledávky k exekuci 

- objekt Chatařská č. e. 515, vlastník Bőhmová Zdeňka, Baranova 1588/22, Žižkov, 13000 
Praha 3 a Zedníková Jana, Baranova 1588/22, Žižkov, 13000 Praha 3, dluh ve výši 1580 
Kč, bude zaslána 3. upomínka před předáním pohledávky k exekuci. 

 
Hlasování: Pro (6) – T. Snopek, V. Konvalinka, J. Krátký, M. Knor, M. Stříbrný, T. Hanč, Proti 
(0), Zdržel se (0). 

8.2   Dotace na FVE na veřejných budovách 

 
Návrh: Starosta Tomáš Snopek informoval o možnosti podat žádost o dotaci na zřízení 
fotovoltaické elektrárny na veřejných budovách s výší dotace až 75 % uznatelných výdajů. 
Zastupitelstvo se shodlo na záměru instalovat FVE na budově MŠ, případně i na budově ČOV, 
zároveň vypočítat i návratnost investice do tepelného čerpadla v budově MŠ. 
 
Usnesení 22/13/8.2: Zastupitelstvo obce ukládá starostovi zpracovat analýzu možné instalace 
FVE na budovách MŠ, ČOV a instalace tepelného čerpadla u MŠ a informovat zastupitelstvo 
na některém z následujících jednání. 
 
Hlasování: Pro (6) – T. Snopek, V. Konvalinka, J. Krátký, M. Knor, M. Stříbrný, T. Hanč, Proti 
(0), Zdržel se (0). 

8.3   Ukrajinská třída 

Návrh: Starosta Tomáš Snopek informoval zastupitelstvo o fungování ukrajinské třídy: 
 
Ukrajinskou odpolední třídu jsme otevřeli ve spolupráci s MŠ Hlásek 28. března. Výuka probíhá 
každý všední den od 14:00 do 18:00, děti mají k dispozici celé patro budovy Rovinská a užívají 
zahradu. Děti se učí dle ukrajinských osnov, výuku doplňuje výuka Čj a Aj, sportovní aktivity, 
výlety. Děti dostaly od dětí z Hlásku nové naplněné penály, pomůcky. Pravidelně dostávají 
svačiny, v létě i obědy. V letních měsících jsme zintenzivnili výuku českého jazyka a upozadila 
se výuka ostatních předmětů.  
 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 6 
 

MŠ Hlásek je připraven poskytnout prostory a podmínky pro výuku do konce prosince 2022. 
Budeme žádat opět o podporu ze strany státu. Stát poskytuje příspěvky na provozování 
ukrajinských tříd zpětně. 
 
Zastupitelé se shodli na pokračování podpory provozování ukrajinské třídy do konce prosince 
2022. 
 
Usnesení 22/13/8.3: Zastupitelstvo obce schvaluje financování provozu ukrajinské třídy v MŠ 
Hlásek do prosince 2022.  
 
 
Hlasování: Pro (6) – T. Snopek, V. Konvalinka, J. Krátký, M. Knor, M. Stříbrný, T. Hanč, Proti 
(0), Zdržel se (0). 

Příští jednání zastupitelstva 

Ověřovatelé:                          
   Vnislav Konvalinka                .…………………………………………….. dne ……………………… 

 
 
 
 
                             Miroslav Stříbrný                …………………………………………………dne ……………………... 
 
 
 
 
           Starosta: Tomáš Snopek                     …………………………………………………dne …………………….. 
 

 

Jednání číslo 14/2022 

Datum, čas 15. 8. 2022 

Místo Hlásná Třebaň, budova Obecního úřadu 

Zapisovatel: Tomáš Přibyla 

 

 


